ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN THỦY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:         /QĐ-UBND Sơn Thủy, ngày         tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

hằng năm theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 - 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN THỦY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ

quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng

năm và quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm

nghiệp có mức sống trung trình giai đoạn 2022 - 2025;

Căn cứ Nghị định 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp Môi trường; Thông tư hướng dẫn hướng

pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm

nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai

đoạn 2022-2025 và mẫu biểu báo cáo tại các Thông tư: số 07/2021/TT-

BLĐTBXH, số 02/2022/TT-BLĐTBXH (Văn bản hợp nhất số 1315/VBHN-

BLĐTBXH ngày 13 tháng 4 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương

binh và Xã hội); Thông tư số 13/2025/TTBNNMT ngày 19 tháng 6 năm 2025 của

Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường quy định phân định thẩm quyền quản

lý nhà nước trong lĩnh vực kinh tế hợp tác và phát triển nông thôn và lĩnh vực

giảm nghèo;

Căn cứ Quyết định số 187/QĐ-UBND ngày 25/8/2025 của UBND xã Sơn

Thủy về việc thành lập Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm

theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 – 2025;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế tại Tờ trình số 34/TTr-PKT ngày

15/9/2025;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung đồng chí Giám đốc Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công

xã Sơn Thủy, làm thành viên Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng

năm theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 – 2025.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành.

Các thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ theo Quyết định số

187/QĐ-UBND ngày 25/8/2025 của UBND xã Sơn Thủy về việc thành lập Ban

2

Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm theo chuẩn nghèo đa chiều

giai đoạn 2022 – 2025.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng, đơn

vị thuộc xã; Trưởng các thôn và các thành viên Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ

cận nghèo chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

CHỦ TỊCH

Lê Quốc Vũ

- Như Điều 3;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, TH.

3

		2025-09-15T16:47:50+0700

		2025-09-15T17:18:50+0700

		2025-09-15T17:18:50+0700

		2025-09-15T17:18:50+0700